

**Oświadczenie złożone
przez senatora Władysława Ortyła
na 59. posiedzeniu Senatu
w dniu 8 lipca 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do minister rozwoju regionalnego Elżbiety Bieńkowskiej

Szanowna Pani Minister!

Zwracam się do Pani Minister z oświadczeniem senatorskim w sytuacji bardzo trudnej dla województw dotkniętych powodzią.

Powódź i podtopienia, które miały miejsce na terenie naszego kraju w maju i czerwcu 2010 r., spowodowały straty zarówno w infrastrukturze komunalnej, jak i w majątku przedsiębiorstw. Na skutek działania żywiołu w bardzo znaczącym stopniu została utrudniona także realizacja wielu inwestycji dofinansowanych ze środków regionalnych programów operacyjnych.

Jak podaje marszałek województwa podkarpackiego w przekazanym mi piśmie, w dniu 28 maja bieżącego roku skierował on do wszystkich beneficjentów RPO Województwa Podkarpackiego pismo z prośbą o podanie informacji dotyczących utrudnień w realizacji projektów prowadzonych w ramach RPO WP oraz o oszacowanie wartości strat spowodowanych powodzią i podtopieniami. Jak podaje marszałek, spośród stu trzydziestu czterech beneficjentów, którzy udzielili odpowiedzi, utrudnienia w realizacji projektów spowodowane powodzią zgłosiło czterdziestu dwóch. Jak podaje marszałek w swej informacji, opóźnienia od jednego miesiąca do trzech miesięcy dotyczące kwoty płatności 17,04 miliona zł zgłoszono w odniesieniu do dwudziestu dziewięciu projektów, a opóźnienia powyżej trzech miesięcy dotyczące kwoty płatności 26,85 miliona zł w odniesieniu do czternastu projektów. Łącznie opóźnienia dotyczą kwoty 43,9 miliona PLN, w tym 32,85 miliona PLN w odniesieniu do projektów w zakresie infrastruktury przeciwpowodziowej. Ponieważ – tak wynika z pisma marszałka – dotychczas odpowiedzi udzieliło zaledwie 17% beneficjentów, liczba projektów, których dotyczą opóźnienia, może jeszcze poważnie wzrosnąć, tym bardziej że panujące w regionie warunki atmosferyczne i utrzymujący się wysoki poziom wód gruntowych uniemożliwiają przyspieszenie realizacji inwestycji.

Negatywne konsekwencje powodzi, tak finansowe, jak i w postaci mogących się pojawić opóźnień, stawiają województwa dotknięte tą klęską w zdecydowanie gorszej sytuacji niż województwa, w których siła wyższa, jaką była powódź, nie wystąpiła lub wystąpiła w mniejszej skali.

W związku z tym, uwzględniając jedną z podstawowych zasad Unii Europejskiej, jaką jest równość szans, uprzejmie wnoszę o dokonanie zmian w metodologii przygotowanego sposobu podziału krajowej rezerwy wykonania.

Z poważaniem
Władysław Ortył